
 

 

Ai genitori delle alunne e degli alunni dell’I.C. Pertini 87° D. Guanella 

Al personale docente ed ATA dell’I.C. Pertini 87° D. Guanella 

  

OGGETTO:  MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICA IN REGIME PROVVISORIO A.S 2021-2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 6 AGOSTO 2021, n. 257, Adozione del “Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 

scolastico 2021/2022” 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 

il contenimento della diffusione di COVID-19 del 14 AGOSTO 2021; 

VISTO il verbale n. 1 del Collegio dei docenti del giorno 3 /09/2021 punto N. 7 IPOTESI CRITERI PER 

L’ELABORAZIONE DELL’ORARIO CURRICOLARE PRIMARIA E SECONDARIA.; 

VISTO il verbale n. 2 del Collegio dei docenti del giorno 8 /09/2021 punto N. 2 dell’odg. ““ORARIO IN REGIME 

PROVVISORIO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DA SOTTOPORRE 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO; 

VALUTATE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto in riferimento alla messa in atto delle misure 

operative di sicurezza anticontagio e di contrasto all’epidemia di COVID 19; 

DISPONE 

le modalità di svolgimento attività didattiche in regime definitivo per ciascun ordine di scuola dell’Istituto.  

Si rendono disponibili sul sito web della scuola e in bacheca Argo con notifica di presa visione i seguenti 

allegati: 

1) PIANO ORGANIZZATIVO DI RIENTRO PROVVISORIO ANNO SCOLASTICO 2021-2022 

2) ORARIO SCOLASTICO IN REGIME PROVVISORIO SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA 

3) ORARIO SCOLASTICO IN REGIME PROVVISORIO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Con contestuale comunicazione saranno rese note (VENERDI 10 settembre ore 12.00)  in bacheca Argo delle 

singole classi le modalità di articolazione dei gruppi classe in merito a:  

a) GRUPPI MODULARI “STABILI”  SCUOLA PRIMARIA SEDE CENTRALE CLASSI IV e V 

b) GRUPPI RESIDUALI IN PRESENZA   SEDE CENTRALE    CLASSI II e III^ 

c) GRUPPI RESIDUALI IN PRESENZA   SEDE CENTRALE    CLASSI II e III^ 

d) TURNAZIONI DELLA PRESENZA   SEDE SUCCURSALE    CLASSI III^ 

Per i SOTTOGRUPPI “PROVVISORI” SCUOLA DELL’INFANZIA per garantire le attività di accoglienza degli alunni 

treenni, gli elenchi saranno resi noto all’albo fisico del plesso di D.Pino Puglisi 55 e D.Pino Puglisi 53.  



 

 

I genitori sono invitati a consultare regolarmente il sito web della scuola sezione “ RIPRESA  ATTIVITA’ 

DIDATTICA A.S 2021-2022 ” https://www.icpertiniguanella.edu.it/ripresa-attivita-didattica-as-2021-2022/  e 

la bacheca Argo per acquisire le  successive informazioni relative a : 

 

1) CANALI DI TRANSITO – PLANIMETRIE CON SEGNALETICA ORIZZONTALE  

2) MODALITA’ OPERATIVE PER LA RIPRESA DELLE ATTIVITA’ IN PRESENZA  

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Tania VECE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

https://www.icpertiniguanella.edu.it/ripresa-attivita-didattica-as-2021-2022/

		2021-09-08T19:15:26+0200
	TANIA VECE




